
ОБҐРУНТУВАННЯ 
щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

встановлення (формування) тарифу на послуги 
 з передачі електричної енергії» 

(зміни до постанови НКРЕКП від 22.04.2019 № 585) 
 
Відповідно до положень статті 7 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» (далі – Закон про ринок), ціни та тарифи на ринку електричної енергії, що 
підлягають державному регулюванню, та методики (порядки) їх формування 
повинні сприяти ефективній торгівлі електричною енергією та розвитку 
конкуренції на ринку електричної енергії. Ціни та тарифи на ринку електричної 
енергії, що регулюються державою, не повинні допускати перехресного 
субсидіювання між користувачами системи та обмежувати ліквідність ринку 
електричної енергії. 

Законом України 4213-IX «Про внесення змін до деяких законів України у 
сферах енергетики і теплопостачання щодо удосконалення окремих положень, 
пов’язаних із веденням господарської діяльності та дією воєнного стану в 
Україні» внесено зміни до Закону про ринок, згідно з якими, зокрема передбачено 
забезпечення надійного функціонування галузі та стабільної діяльності оператора 
системи передачі (далі – ОСП) в умовах воєнного часу шляхом можливості 
здійснення погашення боргів ОСП на балансуючому ринку, а також перед 
гарантованим покупцем за договором про надання послуг із збільшення частки 
виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії (далі – ВДЕ) та 
перед постачальниками універсальних послуг за договорами про надання послуг 
із забезпечення збільшення частки ВДЕ відповідно до визначених відсоткових 
значень. 

На засіданні НКРЕКП, що проходило у формі відкритого слухання 
15.04.2025 схвалено проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 
постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку встановлення (формування) 
тарифу на послуги з передачі електричної енергії» (далі – Проєкт рішення). 

Схваленим Проєктом рішення приведено норми Порядку встановлення 
(формування) тарифу на послуги з передачі електричної енергії, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 22.04.2019 № 585, у відповідність до законодавчих змін 
шляхом передбачення винятку в частині недопущення перехресного 
субсидіювання при розрахунку прогнозованого необхідного доходу 
(прогнозованих витрат) та встановленні тарифу на послуги з  передачі 
електричної енергії а також унормувано вимоги щодо процедури формування та 
подання на розгляд до НКРЕКП заяви та документів для встановлення (перегляду) 
тарифу на послуги з передачі електричної енергії, зокрема подання документів у 
друкованій та електронній формах (у форматах Word, Excel тощо) із накладенням 
кваліфікованого електронного підпису керівника заявника (або особи, яка виконує 
його обов'язки) та/або кваліфікованої електронної печатки на офіційну 
електронну адресу НКРЕКП. 

 



2 
 

Проєкт рішення разом з аналізом його впливу, обґрунтуванням та 
порівняльною таблицею відповідно до Порядку проведення відкритого 
обговорення проектів рішень Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, були оприлюднені шляхом 
розміщення на офіційному вебсайті НКРЕКП, з метою отримання зауважень та 
пропозицій у письмовому та електронному вигляді у період з 16.04.2025 до 
28.04.2025 (включно). 

Зауважень та пропозицій від заінтересованих осіб до Проєкту рішення 
у визначений період у письмовому та/або електронному вигляді до НКРЕКП 
не надходило (повідомлення щодо відсутності зауважень та пропозицій 
02.05.2025 розміщене на офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-
propozicij-do-proyektu-postanovi-shchodo). 

 
Ураховуючи зазначене, на розгляд НКРЕКП виноситься питання щодо 

прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку встановлення 
(формування) тарифу на послуги з передачі електричної енергії» (додається). 

 
 
 
 
Директор Департаменту із регулювання 
відносин у сфері енергетики     Андрій ОГНЬОВ 



                                         
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
         
 ____________                                          Київ                        № ____________ 

 
 
Про внесення змін до Порядку 
встановлення (формування) тарифу на 
послуги з передачі електричної енергії 
 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги 
з передачі електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 22 квітня 2019 року № 585, такі зміни: 

 

1) у главі 1: 
пункт 1.2 після абзацу четвертого доповнити новим абзацом п’ятим такого 

змісту: 
«друкована та електронна форма – документи (у форматах Word, Excel 

тощо) із накладенням кваліфікованого електронного підпису керівника заявника 
(або особи, яка виконує його обов’язки) та/або кваліфікованої електронної 
печатки, що надсилаються на офіційну електронну адресу НКРЕКП;». 

У зв’язку з цим абзаци п’ятий – двадцятий вважати відповідно абзацами 
шостим – двадцять першим; 

доповнити новим пунктом такого змісту: 

ПРОЄКТ 



2 
 

«1.6. У разі якщо документи, додані до заяви, містять інформацію та/або 
дані конфіденційного характеру, які становлять комерційну таємницю, з метою 
забезпечення НКРЕКП захисту конфіденційної інформації ліцензіат визначає 
перелік такої інформації, умови та порядок її поширення НКРЕКП та подає його 
разом із заявою з урахуванням положень законів України «Про інформацію», 
«Про доступ до публічної інформації» та інших актів законодавства.»; 

 
2) абзац двадцятий пункту 7.18 глави 7 доповнити знаком та словами  

«, якщо інше не передбачено законом». 
 
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


